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SURAT TUGAS 
No.7717/ST-Mengajar/Genap/FIKOM/UEU/III/2024 

 
Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada : 
Nama : BALLIAN SIREGAR, S.Sos, M.Si 
No. Dosen / NIP : 7717 / 223121033 
NIDN / NIDK :  0307047001 
Jabatan Akademik :  Lektor (200) 
Alamat : KOMP WALIKOTA, BLOK E-3/11, RT/RW. 010/003, 
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 KOM401 Bahasa Jurnalistik Indonesia 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 
2 KOM403 Jurnalistik Media Online 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 
3 KOM205 Teori Komunikasi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 
4 KOM205 Teori Komunikasi 3 CR002 Reguler-1 Tangerang 
5 KOM403 Jurnalistik Media Online 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 
6 PRS433 Public Relations Writing 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 
7 PRS534 Public Relation and Publicity 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah 

ditetapkan oleh Universitas; 
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul 
http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 

tengah/akhir semester; 
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 

yang dimiliki; 
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 
 

Jakarta, 1 Maret 2024 
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi 
 
 
 

 

 
Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si. 
NIP. 216040634 
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Nama Mata Kuliah : Jurnalistik Media Online Dosen : BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si (7717)

Kode MK dan Kelas : KOM403 KJ001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (R606)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 51 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

 
 

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /  

KelompokKelompok  Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Kamis, 21
Mar 2024

10:00 -
12:30

7717 - BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : R606

Teori 48 MEDIA BARU Hybrid MEDIA BARU ok Selesai

2/1 Kamis, 28
Mar 2024

10:00 -
12:30

7717 - BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : R606

Teori 49 Teknologi
Internet

Hybrid Teknologi
Internet

ok Selesai

3/1 Kamis, 4 Apr
2024

10:00 -
12:30

7717 - BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : R606

Teori 51 Citizen
Journalizm

Hybrid Citizen
Journalizm

Selesai

4/1 Kamis, 25
Apr 2024

10:00 -
12:30

7717 - BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : R606

Teori 51 Karakteristik
Media Online

Hybrid Karakteristik
Media Online

Selesai

5/1 Kamis, 2 Mei
2024

10:00 -
12:30

7717 - BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : R606

Teori 51 Video
Jurnalistik

Hybrid Video Jurnalistik Selesai

6/1 Kamis, 9 Mei
2024

10:00 -
12:30

7717 - BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : R606

Teori 50 Hybrid Perkuliahan ke 6 Selesai

7/1 Kamis, 16
Mei 2024

10:00 -
12:30

7717 - BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : R606

Teori 51 Hybrid Review Ok Selesai

8/1 Kamis, 6 Jun
2024

10:00 -
12:30

7717 - BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : R606

Teori 50 Hybrid Redifining
Journalism

ok Selesai

9/1 Kamis, 13
Jun 2024

10:00 -
12:30

7717 - BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : R606

Teori 51 Hybrid News hunting
seminar AI

ok Selesai

10/1 Kamis, 20
Jun 2024

10:00 -
12:30

7717 - BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : R606

Teori 51 Hybrid Jurnalisme
Clickbait

ok Selesai

11/1 Kamis, 27
Jun 2024

10:00 -
12:30

7717 - BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : R606

Teori 50 Hybrid jurnalisme
algoritma

ok Selesai

12/1 Kamis, 4 Jul
2024

10:00 -
12:30

7717 - BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : R606

Teori 50 Hybrid Jurnalistik
algoritma (2)

Ok Selesai

13/1 Kamis, 11 Jul
2024

10:00 -
12:30

7717 - BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : R606

Teori 49 Hybrid diskusi ok Selesai

14/1 Kamis, 18 Jul
2024

10:00 -
12:30

7717 - BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang : R606

Teori 42 Hybrid penulisan media
online

ok Selesai
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Nama Mata Kuliah : Jurnalistik Media Online Dosen : BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si (7717)

Kode MK dan Kelas : KOM403 KJ001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (R606)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 51 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : No file chosenChoose File  

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2121
MarMar

2828
MarMar

0404
AprApr

2525
AprApr

0202
MeiMei

0909
MeiMei

1616
MeiMei

0606
JunJun

1313
JunJun

2020
JunJun

2727
JunJun

0404
JulJul

1111
JulJul

1818
JulJul

1. 20200508002 NURHALISA ANGGRAYNI H H H H H H H H H H H H H H

2. 20200508014 M RAFAEL ARYAWAN A A H H H A H A H H A A A A

3. 20220503002 NUR CHOLIS CAHYA MUSRI H H H H H H H H H H H H H H

4. 20220503005 FEBRONIA AGATHA FREDERICA H H H H H H H H H H H H H H

5. 20220503006 SANDIAGO FERDIAN SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H

6. 20220503008 SETIA NINGRUM SEMITO REJO H H H H H H H H H H H H H H

7. 20220503009 GISELA BRIGITTE VENESYA DIRKS H H H H H H H H H H H H H H

8. 20220503011 CALISTA VANIS H H H H H H H H H H H H H H

9. 20220503014 NOVIANTO RYAN RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H

10. 20220503019 DICKY FADILLAH H H H H H H H H H H H H H H

11. 20220503020 BAGASKARA APRILIANTO HARTONO
PUTRA

H H H H H H H H H H H H H H

12. 20220503023 NADIA PUTRI S S H H H H H H H H H H H H

13. 20220503025 SYAHID SAID ASSHABIR H H H H H H H H H H H H H H

14. 20220503027 ARDHIA REGINA CAHYANI H H H H H H H H H H H H H H

15. 20220508002 STEFIAN LIE H H H H H H H H H H H H H H

16. 20220508005 NICHOLAS ABEDNEGO SIAHAAN H H H H H H H H H H H H H H

17. 20220508006 JASON WINARDI SANTOSO H H H H H H H H H H H H H H

18. 20220508007 KEMAL ARSANDI H H H H H H H H H H H H H H

19. 20220508011 DHESVIA SAGITA PERMADI H H H H H H H H H H H H H H

20. 20220508016 YUDHISTIRA ADI NUGRAHA H H H H H H H H H H H H H H

21. 20220508017 ALFIANSA H H H H H H H H H H H H H H

22. 20220508020 MUHAMMAD SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H

23. 20220508025 MOCHAMMAD AKBAR RAMDANI H H H H H H H H H H H H H H

24. 20220508027 MUHAMMAD RIZKI H H H H H H H H H H H H H H

25. 20220508028 MAULANA YUSUF H H H H H H H H H H H H H H

26. 20220508031 MUHAMMAD DHANI NUGROHO H H H H H H H H H H H H H A

27. 20220508032 AURORA NASTACYA H H H H H H H H H H H H H H

28. 20220508033 SATRIA WIRAYUDHA H H H H H H H H H H H H H H

29. 20220508036 NAURA PUTRI SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H

30. 20220508037 MUHAMMAD RIFQI SYAFIQ H H H H H H H H H H H H H H

31. 20220508042 KADEK SYARA MARSHANDA H H H H H H H H H H H H A H

32. 20220508044 FARHAN FAHREZI H H H H H H H H H H H H H A

33. 20220508045 ARGA JAYA SIHOMBING H H H H H H H H H H H H H A

34. 20220508047 DONI ROMDONI H H H H H H H H H H H H H H
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1
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Nama Mata Kuliah : Jurnalistik Media Online Dosen : BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si (7717)

Kode MK dan Kelas : KOM403 KJ001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (R606)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 51 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si pada tanggal 16-08-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

UTS 30

tugas 25

absensi 10

UAS 35

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS, 
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa 
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)  
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

 

No.No. NIMNIM NamaNama

UTSUTS tugastugas absensiabsensi UASUAS

NANA
N.N.

RemidiRemidi
NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai  

30 %30 % 25 %25 % 10 %10 % 35 %35 %

1. 20200508002 Nurhalisa Anggrayni 60,00 75,00 100 78,00 74.05  B+

2. 20200508014 M Rafael Aryawan 79,00  42,86 0,00 27.99  E

3. 20220503002 Nur Cholis Cahya Musri 77,00 78,00 100 76,00 79.20  A-

4. 20220503005 Febronia Agatha Frederica 77,00 78,00 100 81,00 80.95  A

5. 20220503006 Sandiago Ferdian Saputra 80,00 78,00 100 80,00 81.50  A

6. 20220503008 Setia Ningrum Semito Rejo 78,00 78,00 100 81,00 81.25  A

7. 20220503009 Gisela Brigitte Venesya Dirks 80,00 80,00 100 81,00 82.35  A

8. 20220503011 Calista Vanis 80,00 78,00 100 77,00 80.45  A

9. 20220503014 Novianto Ryan Ramadhan 77,00 78,00 100 80,00 80.60  A

10. 20220503019 Dicky Fadillah 79,00 78,00 100 0,00 53.20  D

11. 20220503020 Bagaskara Aprilianto Hartono Putra 78,00 79,00 100 79,00 80.80  A

12. 20220503023 Nadia Putri 77,00 78,00 100 77,00 79.55  A-

13. 20220503025 Syahid Said Asshabir 77,00 78,00 100 79,00 80.25  A

14. 20220503027 Ardhia Regina Cahyani 77,00 78,00 100 80,00 80.60  A

15. 20220508002 Stefian Lie 80,00 79,00 100 81,00 82.10  A

16. 20220508005 Nicholas Abednego Siahaan 80,00 79,00 100 81,00 82.10  A

17. 20220508006 Jason Winardi Santoso 79,00 78,00 100 81,00 81.55  A

18. 20220508007 Kemal Arsandi 78,00 78,00 100 74,00 78.80  A-

19. 20220508011 Dhesvia Sagita Permadi 80,00 78,00 100 80,00 81.50  A

20. 20220508016 Yudhistira Adi Nugraha 78,00 78,00 100 80,00 80.90  A

21. 20220508017 Alfiansa 80,00 78,00 100 78,00 80.80  A

22. 20220508020 Muhammad Saputra 77,00 77,00 100 81,00 80.70  A

23. 20220508025 Mochammad Akbar Ramdani 77,00 78,00 100 77,00 79.55  A-

24. 20220508027 Muhammad Rizki 0,00  100 0,00 10.00  E

25. 20220508028 Maulana Yusuf 79,00 78,00 100 80,00 81.20  A

26. 20220508031 Muhammad Dhani Nugroho 78,00 78,00 92,86 77,00 79.14  A-
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai
  Absensi di bawah 75 %


